
Prot. N. 5442/C 14        Brindisi,17/09/2014 
AVVISO DI SELEZIONE  

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSICURAZIONE DEGLI ALUNNI PER L’A.S. 

2014/2015 

                                         (Ai sensi del D. Lvo 163/2006 art. 125) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA    la nota MIUR prot. n. AOODGPER 801 del 01/02/2011 recante norme sugli obblighi di 

gara per contratti di assicurazione contro infortuni ed RCT degli alunni nelle scuole 

VISTA la circolare sulle precisazioni relative alla Legge di stabilità 2013 in materia di acquisti 

tramite il sistema delle convenzioni CONSIP Obbligo per le istituzioni scolastiche di 

approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni - quadro prot. MIUR 2674 del 5/3/2013; 

VISTE le Precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante convenzioni 

CONSIP alla luce del D.L. 95/2012 e della legge 228/2012, prot. MIUR 3354 del 20/03/2013; 

VERIFICATA l’indisponibilità di Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto “assicurazione” 

VISTO il valore inferiore a 40.000,00 euro e la possibilità per le istituzioni scolastiche di poter 

procedere ad affidamento avvalendosi della procedura comparativa di cui all’art. 34 del 

DI 44/2001 previa acquisizione di almeno 3 preventivi; 

Trattandosi di fornitura sotto la suddetta soglia  

Tenuto conto che l’affidamento dovrà avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione,  

parità di trattamento; 

 

DISPONE 
 

Questa istituzione scolastica intende procedere alla stipula di polizza assicurativa alunni per l’a.s. 

2014/2015 avvalendosi della procedura comparativa di cui all’art. 34 del DI 44/2001 previa 

acquisizione di almeno 3 preventivi 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Prof.ssa Maria Luisa Sardelli 

 

 Istituto Tecnico Industriale Statale 
“G. GIORGI” – Brindisi 

Informatica e Telecomunicazioni 
Elettronica,Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia  

C.F.80001970740 

Cod. Mec. BRTF010004 

Web: www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72011 BRINDISI 

Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
 

p.e.c.: 
brtf010004@pec.istruzione.it 


